



महाराष्ट्र शासन

राज्य सामार्थक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

८ वा मजला, न्यु एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००९.

दुर्घटनी : ०२२-२२०१६१५९ वेबसाइट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल:cetcell@mahacet.org

क्र.तंशिप्र-१२२५/सीईटी सूचना/२०२५-२६/२०२५/३४०६

दिनांक :- १९/११/२०२५

## जाहीर सूचना

### बी. एचएमसीटी आणि बीसीए/बीबीए/बीएमएस/बीबीएम अभ्यासक्रमांसाठी एकच सामार्थक सीईटी परीक्षेबाबत

शैक्षणिक वर्ष २०२६—२७ साठी राज्य सामार्थक प्रवेश परीक्षा कक्षामार्फत बी. एचएमसीटी आणि बी. बीसीए/बीबीए/बीएमएस/बीबीएम या अभ्यासक्रमांसाठी घेतल्या जाणाऱ्या दोन स्वतंत्र सीईटी परीक्षांच्या ऐवजी एकच सामार्थक प्रवेश परीक्षा (CET) घेण्याचा निर्णय घेण्यात आलेला आहे. या परीक्षेला एमएएच—बी. एचएमसीटी/बीसीए/बीबीए/बीएमएस/बीबीएम—सीईटी २०२६ असे नामकरण करण्यात आले आहे.

वरील अभ्यासक्रमांची प्रवेश पात्रता समान असल्यामुळे एकत्रित सीईटी परीक्षा घेणे सर्व उमेदवारांसाठी योग्य व लाभदायक ठरेल, या उद्देशाने हा निर्णय घेण्यात आलेला आहे. तसेच, एमएएच—बी. एचएमसीटी/बीसीए/बीबीए/बीएमएस/बीबीएम—सीईटी २०२६ ची परीक्षा कालावधी १२० मिनिटे राहील असे निश्चित करण्यात आले आहे. संबंधित सीईटीचा अभ्यासक्रम सर्व संबंधतांना माहितीसाठी संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात आलेला आहे, याची सर्व उमेदवार, पालक आणि सहभागी संस्थांनी नोंद घ्यावी.

सही/-  
आयुक्त,  
राज्य सामार्थक प्रवेश परीक्षा कक्ष,  
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई



**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
STATE COMMON ENTRANCE TEST CELL, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI**

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59

Website - [www.mahacet.org](http://www.mahacet.org)

E-Mail-[cetcell@mahacet.org](mailto:cetcell@mahacet.org)

No. TED 1225/C.R.52 / Public Notice/2025/3406

Date: 19/11/2025

**PUBLIC NOTICE**

**Introduction of a Common CET for BHMCT  
and BCA/BBA/BMS/BBM Courses**

It is hereby notified for the information of all concerned stakeholders that for the Academic Year 2026–27, the State Common Entrance Test Cell, Maharashtra State, has decided to conduct a single Common Entrance Test (CET) for BHMCT and BCA/BBA/BMS/BBM courses, titled as **MAH–B. HMCT/BCA/BBA/BMS/BBM–CET 2026**. This single CET will replace the two separate CETs previously conducted for B. HMCT and BCA/BBA/BMS/BBM courses.

This decision has been taken as the above courses share common eligibility criteria, making a unified examination suitable and beneficial for all candidates. It has also been decided that the duration of the **MAH–B. HMCT/BCA/BBA/BMS/BBM–CET 2026** shall be **120 minutes**. The syllabus for the said CET will be published on official website for the reference of all stakeholders.

**All candidates, parents and institutions are requested to take note of the above changes.**

Sd/-  
**Commissioner &  
Competent Authority  
State CET Cell,  
Maharashtra State, Mumbai**